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ESTADO DA BAHIA

Anexo 10 da Lei 4.320/64

CONTA

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Previsão Arrecadação Diferença

# EXERCICIO DE 2014

1000.00.00.00. RECEITAS CORRENTES 148,745,977.48 140,017,189.01 8,728,788.47

1100.00.00.00.  RECEITA TRIBUTÁRIA 11,623,325.11 18,748,962.48 -7,125,637.37

1110.00.00.00.   IMPOSTOS 9,845,587.35 15,957,279.98 -6,111,692.63

1112.00.00.00.    IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA 4,118,641.64 6,031,730.31 -1,913,088.67

1112.02.00.00.     IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 1,594,055.93 1,814,590.62 -220,534.69

1112.02.00.01.  #  IPTU - RECURSOS ORDINÁRIOS 1,088,757.63956,433.56 -132,324.07

1112.02.00.02.  #  IPTU - 25% - EDUCAÇÃO 453,646.85398,513.98 -55,132.87

1112.02.00.03.  #  IPTU - 15% - SAÚDE 272,186.14239,108.39 -33,077.75

1112.04.00.00.     IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 1,394,733.90 2,196,920.47 -802,186.57

1112.04.31.01.  #  IRRF S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO  - RECURSOS ORDINÁRIOS 1,364,202.78335,148.79 -1,029,053.99

1112.04.31.02.  #  IRRF S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO - 25% - EDCUCAÇÃO 44,693.32139,645.32 94,952.00

1112.04.31.03.  #  IRRF S/ RENDIMENTOS DO TRABALHO - 15% - SAÚDE 0.0083,787.20 83,787.20

1112.04.34.01.  #  IRRF S/ OUTROS RENDIMENTOS  - RECURSOS ORDINÁRIOS 485,470.12501,691.55 16,221.43

1112.04.34.02.  #  IRRF S/ OUTROS RENDIMENTOS  - 25% - EDUCAÇÃO 192,523.59209,038.15 16,514.56

1112.04.34.03.  #  IRRF S/ OUTROS RENDIMENTOS  - 15% - SAÚDE 110,030.66125,422.89 15,392.23

1112.08.00.00.     IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS DE BENS IMÓVEIS E DE DIREITOS REAIS SOBRE1,129,851.81 2,020,219.22 -890,367.41

1112.08.00.01.  #  ITBI - RECURSOS ORDINÁRIOS 1,212,077.80723,031.38 -489,046.42

1112.08.00.02.  #  ITBI - 25% - EDUCAÇÃO 505,054.70226,062.59 -278,992.11

1112.08.00.03.  #  ITBI - 15% - SAÚDE 303,086.72180,757.84 -122,328.88

1113.00.00.00.    IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO 5,726,945.71 9,925,549.67 -4,198,603.96

1113.05.00.00.     IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 5,726,945.71 9,925,549.67 -4,198,603.96

1113.05.00.01.  #  ISS - RECURSOS ORDINÁRIOS 6,218,238.633,316,801.97 -2,901,436.66

1113.05.00.02.  #  ISS- 25% - EDUCAÇÃO 2,347,816.941,818,839.84 -528,977.10

1113.05.00.03.  #  ISS- 15% - SAÚDE 1,359,494.10591,303.90 -768,190.20

1120.00.00.00.   TAXAS 1,342,838.46 1,098,033.69 244,804.77

1121.00.00.00.    TPP - TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 1,159,189.03 538,954.60 620,234.43

1121.17.00.00.     TAXA DE FISCALIZAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA 69,679.39 71,883.22 -2,203.83

1121.17.00.00.  #  Taxa de Fiscalização Vigilância Sanitária 71,883.2269,679.39 -2,203.83

1121.25.00.00.     TLF - TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 9,479.21 7,502.00 1,977.21

1121.25.00.00.  #  TLF - Taxas de Licença e Funcionamento 7,502.009,479.21 1,977.21

1121.99.00.00.     OUTRAS TAXAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 1,080,030.43 459,569.38 620,461.05

1121.99.01.00.  #  Taxa de Turismo Sustentável 459,569.381,080,030.43 620,461.05

1122.00.00.00.    TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 183,649.43 559,079.09 -375,429.66

1122.99.00.00.     OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 183,649.43 559,079.09 -375,429.66

1122.99.99.00.  #  Outras Taxas Prestação de Serviços 559,079.09183,649.43 -375,429.66

1130.00.00.00.   CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 434,899.30 1,693,648.81 -1,258,749.51

1130.02.00.00.     CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA CIDADE434,899.30 1,693,648.81 -1,258,749.51

1130.02.00.00.  #  CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA CIDADE 1,693,648.81434,899.30 -1,258,749.51

1300.00.00.00.  RECEITA PATRIMONIAL 1,046,722.86 1,055,892.14 -9,169.28

1320.00.00.00.   RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 1,046,722.86 1,055,892.14 -9,169.28

1325.00.00.00.    REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 1,046,722.86 1,055,892.14 -9,169.28

1325.01.00.00.     REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS 834,062.64 599,960.77 234,101.87

1325.01.02.01.  #  REC. REMUN. DEPOSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINC FUNDEB 60% 468.14107,042.53 106,574.39

1325.01.02.02.  #  REC. REMUN. DEPOSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINC FUNDEB 40% 89,796.0771,361.69 -18,434.38

1325.01.03.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINC FUN SAÚDE 64,749.7254,458.25 -10,291.47

1325.01.03.02.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECURSOS ALIENAÇÃO DE BENS 36,333.310.00 -36,333.31

1325.01.05.01.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - PNAE 7,740.9824,447.62 16,706.64

1325.01.05.02.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - DIVERSOS EDUCAÇÃO-25% 1,787.797,954.46 6,166.67

1325.01.05.03.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - PNATE 2,073.460.00 -2,073.46

1325.01.05.04.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - EDUCAÇÃO - CONVENIO 74,130.420.00 -74,130.42

1325.01.05.99.  #  REC REMUN DEP BANC REC VINC - MDE - DIVERSOS EDUCAÇÃO 33,329.570.00 -33,329.57

1325.01.06.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANC RECUR VINC-AC SERV PÚB SAÚDE 0.0015,789.51 15,789.51

1325.01.08.00.  #  Remuneração de Rec. da Saúde 23,990.080.00 -23,990.08

1325.01.08.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - MERENDA 0.002,283.51 2,283.51

1325.01.10.00.  #  Remuneração de Rec. do CAPS 4,682.490.00 -4,682.49

1325.01.10.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - AÇÃO SOCIAL 23,662.02103,526.18 79,864.16

1325.01.10.02.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR PRÓPRIOS - AÇÃO SOCIAL 2,124.360.00 -2,124.36

1325.01.11.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - PAB 56,445.2540,294.95 -16,150.30

1325.01.12.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - GESTÃO PLENA 20,450.7252,982.85 32,532.13

1325.01.13.00.  #  Rec. Recursos Vinculados 11,253.3973,282.84 62,029.45

1325.01.14.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - FARMACIA POPULAR 896.361,356.74 460.38

1325.01.15.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - PSF 0.002,354.13 2,354.13

1325.01.16.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1,509.732,920.85 1,411.12

1325.01.17.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - FARMÁCIA BÁSICA 1,545.248,420.78 6,875.54
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1325.01.18.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - CIRURGIAS ELETIVAS 0.007,983.56 7,983.56

1325.01.19.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - DST/HIV/AIDS 4,250.976,884.43 2,633.46

1325.01.20.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - ASMA/RINITE 0.00565.47 565.47

1325.01.21.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - INCENTIVO AO CEO 0.0022.96 22.96

1325.01.22.01.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - FAEC/MAC 0.00976.29 976.29

1325.01.23.00.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 17,121.753,488.87 -13,632.88

1325.01.24.00.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - INSUMOS/DIABÉTICOS 0.00922.78 922.78

1325.01.25.00.  #  REC. REMUN. CONVÊNIO ESTADO - REM. DE DEP. BANC 169.621,327.76 1,158.14

1325.01.26.00.  #  REC. REMUN. VIGILÂNCIA SANITÁRIA - RECURSOS SUS 0.00145.25 145.25

1325.01.40.00.  #  REC REMUN DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC - SAMU 57,061.024,290.38 -52,770.64

1325.01.41.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - ROYALTIES 1,982.070.00 -1,982.07

1325.01.42.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - QSE 9,490.340.00 -9,490.34

1325.01.43.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - CIDE 255.590.00 -255.59

1325.01.44.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - FIES 349.860.00 -349.86

1325.01.45.00.  #  Rec. Remun. Depositos Bancarios Recur. Vinc. - ALIENAÇÃO DE BENS 0.000.00 0.00

1325.01.99.01.  #  REC. REMUN. OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECUR VINC CONV 52,310.45116,157.95 63,847.50

1325.01.99.99.  #  OUTRAS REC REMUN OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS RECURSOS VINCULADOS 0.00122,820.05 122,820.05

1325.02.00.00.     REMUNERAÇÀO DE DEPÓSITOS NÃO VINCULADOS 212,660.22 455,931.37 -243,271.15

1325.02.01.08.  #  REC REMUN DEP BANC REC NÃO VINC -  TESOURO MUNICIPAL 444,109.42133,145.27 -310,964.15

1325.02.99.00.  #  Remuneração de Outros Depósitos de Recursos não Vinculados 11,821.9579,514.95 67,693.00

1600.00.00.00.  RECEITA DE SERVIÇOS 14,077.74 0.00 14,077.74

1600.13.00.00.     SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 14,077.74 0.00 14,077.74

1600.13.02.01.  #  SERVIÇOS DE VENDAS DE EDITAIS - PM 0.0014,077.74 14,077.74

1700.00.00.00.  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 131,768,665.23 118,542,237.08 13,226,428.15

1720.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 130,597,303.73 116,320,002.66 14,277,301.07

1721.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 79,523,782.52 68,045,238.35 11,478,544.17

1721.01.00.00.     PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 43,373,138.22 33,540,011.11 9,833,127.11

1721.01.02.01.  #  Cota-Parte do FPM - RECURSOS ORDINÁRIOS 20,115,157.6625,774,519.97 5,659,362.31

1721.01.02.02.  #  Cota-Parte Do FPM - 25% - EDUCAÇÃO 8,381,315.7011,295,363.74 2,914,048.04

1721.01.02.03.  #  Cota-Parte Do FPM - 15% - SAÚDE 5,028,789.396,288,703.23 1,259,913.84

1721.01.05.01.  #  Cota-Parte Do ITR - RECURSOS ORDINÁRIOS 8,849.258,730.77 -118.48

1721.01.05.02.  #  Cota-Parte Do ITR - 25% - EDUCAÇÃO 3,686.993,637.82 -49.17

1721.01.05.03.  #  Cota-Parte Do ITR - 15% - SAÚDE 2,212.122,182.69 -29.43

1721.22.00.00.     DISTRIBUICAO DE ROYALTIES 476,540.00 548,474.56 -71,934.56

1721.22.20.00.  #  Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM 47,943.7727,859.74 -20,084.03

1721.22.70.00.  #  Cota Parte do Fundo Especial - FEP 500,530.79448,680.26 -51,850.53

1721.33.00.00.     TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 29,615,825.80 28,022,887.10 1,592,938.70

1721.33.01.01.  #  COMPONENTE PISO DA ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB FIXO 2,078,336.042,556,828.68 478,492.64

1721.33.01.02.  #  PACS - PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 2,099,638.002,485,509.84 385,871.84

1721.33.01.04.  #  PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ 1,026,559.350.00 -1,026,559.35

1721.33.01.05.  #  ATENÇÃO DOMICILIAR (EMAD) RAU-ADOM 0.000.00 0.00

1721.33.01.06.  #  EMAP - EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS DE APOIO (RAU-ADOM) 0.000.00 0.00

1721.33.01.09.  #  INCENTIVO À SAÚDE BUCAL 406,170.00521,215.56 115,045.56

1721.33.01.10.  #  NASF-NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA 460,000.00334,461.04 -125,538.96

1721.33.01.11.  #  INCENTIVO À SAÚDE BUCAL - TSB 37,910.000.00 -37,910.00

1721.33.02.01.  #  AIDS 31,493.64100,349.55 68,855.91

1721.33.02.02.  #  PSF - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 1,761,260.002,152,564.75 391,304.75

1721.33.02.06.  #  CÂNCER DO COLO UTERINO 0.00107,353.09 107,353.09

1721.33.02.12.  #  FAEC - AIH - QUEIMADOS 0.001,397.82 1,397.82

1721.33.02.13.  #  FAEC SIA - CONSULTAS MÉDICAS/OUTROS PROFISSIONAIS - OFTALMO 271,435.740.00 -271,435.74

1721.33.02.14.  #  FAEC SIA - TRATAMENTO DE DOENÇAS DO APARELHO DA VISÃO 1,230,658.350.00 -1,230,658.35

1721.33.02.19.  #  FAEC - AIH - ASSISTÊNCIA PRÉ-NATAL 0.0023,271.48 23,271.48

1721.33.02.30.  #  FAEC - TRATAMENTO DE QUEIMADOS 0.000.00 0.00

1721.33.02.31.  #  FAEC - EXAME CITOPATOLÓGICO DO COLO DE ÚTERO 33,587.300.00 -33,587.30

1721.33.02.34.  #  FAEC - COLETA DE MATERIAL 80,685.001,442.35 -79,242.65

1721.33.02.35.  #  FAEC - CIRURGIA DO APARELHO GENITURINÁRIO 0.00474.90 474.90

1721.33.02.37.  #  CIRURGIAS ELETIVAS - AÇÕES ESTRATÉGICAS 115,792.4839,476.62 -76,315.86

1721.33.02.38.  #  FISIOTERAPIA - AÇÕES ESTRATÉGICAS S I A 0.003,908.21 3,908.21

1721.33.02.41.  #  TERAPIA E FISIOTERAPIA - AÇÕES ESTRATÉGICAS - S I A 0.002,819.23 2,819.23

1721.33.02.50.  #  ACOMP PAC SAÚDE MENTAL - AÇÕES ESTRATÉGICAS - S I A 0.00471,164.15 471,164.15

1721.33.02.54.  #  GERIATRIA - AÇÕES ESTRATÉGICAS - AIH 0.008,200.20 8,200.20

1721.33.02.57.  #  INCENTIVO ADICIONAL AO CEO 182,600.00153,066.51 -29,533.49

1721.33.02.60.  #  TRANSFERÊNCIAS ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 9,281,480.2315,444,586.87 6,163,106.64

1721.33.02.62.  #  SAMU 2,559,500.001,607,198.39 -952,301.61

1721.33.02.64.  #  INCENTIVO PARA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE - AMPLIADA (PI) 108,000.000.00 -108,000.00

1721.33.02.65.  #  PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO DE UBS - AMPLIAÇÃO 0.000.00 0.00

1721.33.02.66.  #  CAPS AD - INCENTIVO AOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 79,970.640.00 -79,970.64
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1721.33.03.01.  #  EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOÊNÇAS 656,072.61407,033.58 -249,039.03

1721.33.03.02.  #  TFECD ADICIONAL 0.0031,492.33 31,492.33

1721.33.03.03.  #  TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS (EX-TFECD) 0.00346,932.98 346,932.98

1721.33.03.04.  #  VIGILÂNCIA SANITÁRIA 15,987.2043,195.80 27,208.60

1721.33.03.05.  #  INCENTIVO AÇÕES BÁSICAS VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0.00100,783.84 100,783.84

1721.33.03.06.  #  PROGRAMA DE VIGILÂNCIA DE PRODUTOS SERVIÇOS E AMBIENTES 0.006,197.06 6,197.06

1721.33.03.10.  #  APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE (SUS) PARTE - FNS 46,136.400.00 -46,136.40

1721.33.03.13.  #  APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA UNICO DE SAÚDE (SUS) PARTE ANVISA 4,650.600.00 -4,650.60

1721.33.03.61.  #  FAEC - SIA - MAMOGRAFIA PARA RASTREAMENTO 410,850.000.00 -410,850.00

1721.33.03.62.  #  FAEC - SIA - NEFROLOGIA 4,480,243.370.00 -4,480,243.37

1721.33.04.03.  #  FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL 122,500.00167,230.52 44,730.52

1721.33.04.04.  #  PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 441,370.15590,550.62 149,180.47

1721.33.99.00.  #  DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO SUS 0.001,907,119.83 1,907,119.83

1721.34.00.00.     TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS2,719,652.98 976,504.92 1,743,148.06

1721.34.01.00.  #  Programa  de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI 308,258.750.00 -308,258.75

1721.34.02.00.  #  Indice de Gestão Descentralizada - Programa Bolsa Família 346,482.850.00 -346,482.85

1721.34.07.00.  #  TEND. À CRIANÇA E AO ADOL. EM AÇÕES SOCIOEDUC. E DE CONVIV.- P JORNADA 0.000.00 0.00

1721.34.08.00.  #  ATEND. A CRIANÇA E AO ADOL. EM AÇÕES  SOCIOEDUCATIVAS DE CONVIVÊNCIA - PET BOLSA 0.0010,746.76 10,746.76

1721.34.10.00.  #  SERV. DE CONC. MAN.PAG.E CESS.DOS BENF. DE TRANSF. DIR. DE RENDA - BOLSA FAM/IGD 0.0043,535.14 43,535.14

1721.34.11.00.  #  SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ÀS FAMÍLIAS - CRAES 112,930.001,176,769.60 1,063,839.60

1721.34.12.00.  #  SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ÀS FAMÍLIAS - ABRIGO 74,002.40998,450.80 924,448.40

1721.34.13.00.  #  SERVIÇOS ESPECÍFICOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRECHE 0.00329,089.27 329,089.27

1721.34.14.00.  #  SERVIÇOS ESPECÍFICOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 0.0098,497.24 98,497.24

1721.34.16.00.  #  SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ÀS FAMÍLIAS - CREAS 55,400.000.00 -55,400.00

1721.34.22.00.  #  FMAS IGD-SUAS 23,740.120.00 -23,740.12

1721.34.99.00.  #  Outras Transferências do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 55,530.800.00 -55,530.80

1721.34.99.99.  #  Outras transferências recursos FNAS 160.0062,564.17 62,404.17

1721.35.00.00.     TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FNDE2,987,211.67 4,160,654.67 -1,173,443.00

1721.35.01.00.  #  Transferencias do Salário Educação 1,236,084.521,141,864.00 -94,220.52

1721.35.02.00.  #  Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE 0.0058,583.91 58,583.91

1721.35.03.00.  #  Transferências Diretas do FNDE ref. Programa Nac. de Alimentação Escolar - PNAE 1,216,640.00747,307.11 -469,332.89

1721.35.03.06.  #  Transferência Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE MAIS EDUCAÇÃO 2,160.000.00 -2,160.00

1721.35.99.01.  #  Outras Transferencias Diretas do FNDE 234,454.69103,373.76 -131,080.93

1721.35.99.02.  #  Programa EJA - Educaação Jovens e Adultos 91,199.5749,578.63 -41,620.94

1721.35.99.03.  #  PNAC - Programa Nacional Alimentação Escolar em Creches 47,500.0046,674.58 -825.42

1721.35.99.04.  #  PNATE - Transporte Escolar 313,046.56618,880.18 305,833.62

1721.35.99.05.  #  Brasil Alfabetizado 115,760.00115,801.14 41.14

1721.35.99.08.  #  Programa Brasil Alfabetizado 67,000.0070,277.73 3,277.73

1721.35.99.09.  #  Programa Educação Especial 312,099.740.00 -312,099.74

1721.35.99.10.  #  PAR - FNDE 524,709.590.00 -524,709.59

1721.35.99.99.  #  PNAEM 0.0034,870.63 34,870.63

1721.36.00.00.     TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96 63,057.28 51,461.64 11,595.64

1721.36.00.01.  #  ICMS LC N° 87/96 30,877.0037,834.37 6,957.37

1721.36.00.02.  #  ICMS - LC Nº 87/96 - 25% - EDUCAÇÃO 12,865.3615,764.32 2,898.96

1721.36.00.03.  #  ICMS - LC Nº 87/96 - 15% - SAÚDE 7,719.289,458.59 1,739.31

1721.99.00.00.     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 288,356.57 745,244.35 -456,887.78

1721.99.01.00.  #  CEX-Auxílio Financeiro para Fomento as Exportações 67,017.4682,851.55 15,834.09

1721.99.02.00.  #  Outras Transferências da União 678,226.89205,505.02 -472,721.87

1722.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 15,587,280.43 16,589,776.54 -1,002,496.11

1722.01.00.00.     PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 15,036,959.34 15,900,471.96 -863,512.62

1722.01.01.01.  #  COTA-PARTE DO I.C.M.S. - RECURSOS ORDINÁRIOS 7,049,498.036,592,130.97 -457,367.06

1722.01.01.02.  #  COTA-PARTE  I.C.M.S. - 25% - EDUCAÇÃO 2,937,290.722,746,721.24 -190,569.48

1722.01.01.03.  #  COTA-PARTE  I.C.M.S. - 15% - SAÚDE 1,762,374.291,648,032.74 -114,341.55

1722.01.02.01.  #  COTA-PARTE IPVA - RECURSOS ORDINÁRIOS 2,392,667.492,137,902.84 -254,764.65

1722.01.02.02.  #  COTA-PARTE IPVA - 25% - EDUCAÇÃO 996,940.79890,792.85 -106,147.94

1722.01.02.03.  #  COTA-PARTE IPVA - 15% - SAÚDE 598,165.61534,475.71 -63,689.90

1722.01.04.01.  #  Cota-Parte do IPI - RECURSOS ORDINÁRIOS 92,430.82101,287.79 8,856.97

1722.01.04.02.  #  Cota-Parte do IPI - 25% - EDUCAÇÃO 38,512.7742,203.25 3,690.48

1722.01.04.03.  #  Cota-Parte do IPI - 15% - SAÚDE 23,107.5825,321.95 2,214.37

1722.01.13.00.  #  Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 9,483.86318,090.00 308,606.14

1722.33.00.00.     TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS DE SAÚDE - REPASSE FUNDO A F0.00 577,018.50 -577,018.50

1722.33.01.00.  #  INCENTIVO FORMAÇÃO TÉCNICA PARA ACS 0.000.00 0.00

1722.33.02.00.  #  INCENTIVO À SAÚDE BUCAL - TSB 0.000.00 0.00

1722.33.03.00.  #  LABORATÓRIO CENTRAL DA BAHIA - LACEN 577,018.500.00 -577,018.50

1722.34.00.00.     TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO/PROGRAMA ASSISTÊNCIA SOCIAL 0.00 72,000.00 -72,000.00

1722.34.07.00.  #  ATEND. À CRIANÇA E AO ADOL. EM AÇÕES SOCIOEDUC. E DE CONVIV.- P JORNADA - ESTADO 0.000.00 0.00

1722.34.09.00.  #  PROT. SOCIAL ÀS CR. E AOS ADOL. VÍT. DE VIOL, ABUSO E EXPL. SEXUAL E SUAS - EST 0.000.00 0.00
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1722.34.99.00.  #  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FMAS - ESTADO 72,000.000.00 -72,000.00

1722.99.00.00.     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 550,321.09 40,286.08 510,035.01

1722.99.01.00.  #  Fundo de Investimento Econômico e Social - FIES 0.00449,261.00 449,261.00

1722.99.99.00.  #  OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 40,286.08101,060.09 60,774.01

1724.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 35,486,240.78 31,684,987.77 3,801,253.01

1724.01.00.00.     TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF 25,706,106.22 22,798,562.47 2,907,543.75

1724.01.01.01.  #   FUNDEB - Parcela FPM 60% 6,047,652.538,027,964.00 1,980,311.47

1724.01.01.02.  #  FUNDEB - Parcela FPM 40% 3,954,008.865,659,813.76 1,705,804.90

1724.01.02.01.  #  FUNDEB - PARCELA LC 87/96 - FUNDEB 60% 30,954.7556,195.75 25,241.00

1724.01.02.02.  #  FUNDEB - PARCELA LC 87/96 - FUNDEB 40% 20,636.4937,463.83 16,827.34

1724.01.03.01.  #  FUNDEB - PARCELA ICMS - FUNDEB 60% 7,067,300.446,156,165.37 -911,135.07

1724.01.03.02.  #  FUNDEB - PARCELA ICMS - FUNDEB 40% 4,711,533.464,104,110.25 -607,423.21

1724.01.04.01.  #  FUNDEB - PARCELA IPI  - FUNDEB 60% 116,999.49224,782.04 107,782.55

1724.01.04.02.  #  FUNDEB - PARCELA IPI  - FUNDEB 40% 77,999.56149,855.33 71,855.77

1724.01.05.01.  #  FUNDEB - PARCELA ITR - FUNDEB 60% 15,200.949,536.67 -5,664.27

1724.01.05.02.  #  FUNDEB - PARCELA ITR - FUNDEB 40% 10,133.826,357.77 -3,776.05

1724.01.06.01.  #  FUNDEB - PARCELA IPVA - 60% 413,714.56739,799.04 326,084.48

1724.01.06.02.  #  FUNDEB - PARCELA IPVA - 40% 275,809.02493,199.35 217,390.33

1724.01.07.01.  #  FUNDEB - PARCELA ITCMD - FUNDEB 60% 33,971.2724,517.84 -9,453.43

1724.01.07.02.  #  FUNDEB - PARCELA ITCMD - FUNDEB 40% 22,647.2816,345.22 -6,302.06

1724.02.00.00.     TRANSFERÊNCIAS DE REC. DA COMPLEMENTAÇÃO AO FUNDEF 9,780,134.56 8,886,425.30 893,709.26

1724.02.00.01.  #  COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - 60% 5,331,855.226,052,784.76 720,929.54

1724.02.00.02.  #  COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - 40% 3,554,570.083,727,349.80 172,779.72

1724.34.00.00.     ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE/UPA 0.00 0.00 0.00

1724.34.00.00.  #  ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE/UPA 0.000.00 0.00

1760.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 1,171,361.50 2,222,234.42 -1,050,872.92

1761.00.00.00.    TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 636,864.00 1,605,882.86 -969,018.86

1761.01.00.00.     CONVENIO IMPLANTACAO BIBLIOTECA 636,864.00 0.00 636,864.00

1761.01.02.00.  #  SAMU 0.00636,864.00 636,864.00

1761.99.00.00.     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO 0.00 1,605,882.86 -1,605,882.86

1761.99.10.00.  #  CONV. 781286-2012 - PERIMETRO IRRIGADO DE CERAIMA 537,522.610.00 -537,522.61

1761.99.11.00.  #  AMPL. E REFORMA DO SAGUÃO DO AEROPORTO 292,500.000.00 -292,500.00

1761.99.99.00.  #  OUTROS CONVÊNIOS UNIÃO 712,500.000.00 -712,500.00

1761.99.99.02.  #  OUTROS CONVÊNIOS UNIÃO - ASSIST. SOCIAL 63,360.250.00 -63,360.25

1762.00.00.00.    TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 534,497.50 616,351.56 -81,854.06

1762.99.00.00.     OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS 534,497.50 616,351.56 -81,854.06

1762.99.02.01.  #  Convênio Bahiatursa 50,000.000.00 -50,000.00

1762.99.04.01.  #  PETE 346,895.56534,497.50 187,601.94

1762.99.04.02.  #  TOPA 219,456.000.00 -219,456.00

1900.00.00.00.  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4,293,186.54 1,670,097.31 2,623,089.23

1910.00.00.00.   MULTAS E JUROS DE MORA 247,415.37 285,742.72 -38,327.35

1911.00.00.00.    MULTA E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS 8,702.35 0.00 8,702.35

1911.99.00.00.     MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS 8,702.35 0.00 8,702.35

1911.99.02.01.  #  MULTAS JUROS MORA OUTROS IMPOSTOS - RECURSOS ORDINÁRIOS 0.005,221.41 5,221.41

1911.99.02.02.  #  MULTAS JUROS MORA OUTROS IMPOSTOS - 25% - EDUCAÇÃO 0.002,175.59 2,175.59

1911.99.02.03.  #  MULTAS JUROS MORA OUTROS IMPOSTOS - 15% - SAÚDE 0.001,305.35 1,305.35

1913.00.00.00.    MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA 114,527.48 0.00 114,527.48

1913.99.00.00.     MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 114,527.48 0.00 114,527.48

1913.99.02.00.  #  MULTAS JUROS MORA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS IMPOSTOS 0.0051,532.84 51,532.84

1913.99.99.01.  #  OUTRAS MULTAS E JUROS MORA DE OUTRAS DÍVIDAS ATIVAS TRIBUTOS - RECURSOS ORDINÁRI 0.0037,796.79 37,796.79

1913.99.99.02.  #  OUTRAS MULTAS E JUROS MORA DE OUTRAS DÍVIDAS ATIVAS TRIBUTOS - 25% - EDUCAÇÃO 0.0015,748.66 15,748.66

1913.99.99.03.  #  OUTRAS MULTAS E JUROS MORA DE OUTRAS DÍVIDAS ATIVAS TRIBUTOS - 15% - SAÚDE 0.009,449.19 9,449.19

1918.00.00.00.    MULTAS E JUROS DE MORA OUTRAS RECEITAS 3,267.59 87,245.22 -83,977.63

1918.99.00.00.     OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA 3,267.59 87,245.22 -83,977.63

1918.99.00.00.  #  OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA 87,245.223,267.59 -83,977.63

1919.00.00.00.    MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 120,917.95 198,497.50 -77,579.55

1919.15.00.00.     MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 78,701.71 198,417.50 -119,715.79

1919.15.00.00.  #  Multas Previstas na Legislação de Trânsito 198,417.5078,701.71 -119,715.79

1919.99.00.00.     OUTRAS MULTAS 42,216.24 80.00 42,136.24

1919.99.01.00.  #  Multa por Irregularidade na Aplicação do Adiantamento 80.009,888.64 9,808.64

1919.99.05.00.  #  Multa de Mora não tributária 0.0032,327.60 32,327.60

1920.00.00.00.   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 217,735.51 85,953.61 131,781.90

1922.00.00.00.    RESTITUIÇÕES 217,735.51 85,953.61 131,781.90

1922.30.00.00.     0.00 77,588.30 -77,588.30
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1922.30.01.00.  #  Restituições Retidas em Pagamentos 77,588.300.00 -77,588.30

1922.99.00.00.     OUTRAS RESTITUIÇÕES 217,735.51 8,365.31 209,370.20

1922.99.00.00.  #  Outras Restituições 5,773.660.00 -5,773.66

1922.99.00.00.  #  Outras Restituições 0.000.00 0.00

1922.99.99.00.  #  Outras Restituições 2,591.65217,735.51 215,143.86

1930.00.00.00.   RECEITA DA DÍVIDA ATIVA 2,884,082.86 856,213.34 2,027,869.52

1931.00.00.00.    RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 2,862,926.55 856,213.34 2,006,713.21

1931.11.00.00.     RECEITA DA DÍVIDA ATIVA SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA - IPTU 869,696.11 611,517.45 258,178.66

1931.11.00.01.  #  Receita da Dívida Ativa do IPTU - RECURSOS ORDINÁRIOS 366,926.46521,817.66 154,891.20

1931.11.00.02.  #  Receita da Dívida Ativa do IPTU - 25% - EDUCAÇÃO 152,865.73217,424.03 64,558.30

1931.11.00.03.  #  Receita da Dívida Ativa do IPTU - 15% - SAÚDE 91,725.26130,454.42 38,729.16

1931.12.00.00.     RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE ITBI 11,043.63 605.50 10,438.13

1931.12.00.01.  #  Receita da Dívida Ativa do ITBI  - RECURSOS ORDINÁRIOS 360.006,626.17 6,266.17

1931.12.00.02.  #  Receita da Dívida Ativa do ITBI  - 25% - EDUCAÇÃO 150.002,760.91 2,610.91

1931.12.00.03.  #  Receita da Dívida Ativa do ITBI  - 15% - SAÚDE 95.501,656.55 1,561.05

1931.13.00.00.     RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS - ISS 1,605,592.80 169,983.99 1,435,608.81

1931.13.00.01.  #  Receita da Dívida Ativa do ISS - RECURSOS ORDINÁRIOS 101,975.52963,355.68 861,380.16

1931.13.00.02.  #  Receita da Dívida Ativa do ISS - 25% - EDUCAÇÃO 42,514.87401,398.20 358,883.33

1931.13.00.03.  #  Receita da Dívida Ativa do ISS - 15% - SAÚDE 25,493.60240,838.92 215,345.32

1931.99.00.00.     RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 376,594.01 74,106.40 302,487.61

1931.99.01.01.  #  Receita da Dívida Ativa TAXA  PODER DE POLÍCIA 0.00182,992.69 182,992.69

1931.99.99.01.  #  OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - RECURSOS ORDINÁRIOS 44,471.92116,160.79 71,688.87

1931.99.99.02.  #  OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - 25% - EDUCAÇÃO 18,519.1648,400.33 29,881.17

1931.99.99.03.  #  OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - 15% - SAÚDE 11,115.3229,040.20 17,924.88

1932.00.00.00.    RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO-TRIBUTÁRIA 21,156.31 0.00 21,156.31

1932.99.00.00.     RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS 21,156.31 0.00 21,156.31

1932.99.02.00.  #  Rec. Divida Ativa não Tributaria - Multas Aplic. Tribunal de Contas - TCM 0.0021,156.31 21,156.31

1990.00.00.00.   RECEITAS DIVERSAS 943,952.80 442,187.64 501,765.16

1990.99.00.00.     OUTRAS RECEITAS 943,952.80 442,187.64 501,765.16

1990.99.00.00.  #  Outras Receitas 137,601.140.00 -137,601.14

1990.99.02.00.  #  OUTRAS RECEITA PREFEITURA 1,180.00174,221.86 173,041.86

1990.99.99.00.  #  Outras Receitas Diversas 302,429.64769,730.94 467,301.30

1990.99.99.00.  #  Outras Receitas Diversas 976.860.00 -976.86

2000.00.00.00. RECEITAS DE CAPITAL 17,477,699.73 2,143,571.18 15,334,128.55

2100.00.00.00.  OPERAÇÕES DE CRÉDITO 11,419,943.63 0.00 11,419,943.63

2110.00.00.00.   OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 11,419,943.63 0.00 11,419,943.63

2114.00.00.00.    OUTRAS OPERACOES DE CREDITOS 11,419,943.63 0.00 11,419,943.63

2114.02.00.00.     OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROGRAMAS DE SAÚDE 198,891.00 0.00 198,891.00

2114.02.00.00.  #  OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS PARA PROGRAMAS DE SAÚDE 0.00198,891.00 198,891.00

2114.05.00.00.     OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 2,800,000.00 0.00 2,800,000.00

2114.05.00.00.  #  OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 0.002,800,000.00 2,800,000.00

2114.99.00.00.     OUTRAS OPERAÇÕES CRED. INTERNAS RELAT. PROG. DE GOVERNO 8,421,052.63 0.00 8,421,052.63

2114.99.00.00.  #  OUTRAS OPERAÇÕES CRED. INTERNAS RELAT. PROG. DE GOVERNO 0.008,421,052.63 8,421,052.63

2200.00.00.00.  ALIENACAO DE BENS 180,810.00 0.00 180,810.00

2210.00.00.00.   ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 120,540.00 0.00 120,540.00

2210.00.00.00.  #  Alienação de Bens Móveis 0.00120,540.00 120,540.00

2220.00.00.00.   ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 60,270.00 0.00 60,270.00

2220.00.00.00.  #  Alienação de Bens Imóveis 0.0060,270.00 60,270.00

2400.00.00.00.  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 5,876,946.10 2,143,571.18 3,733,374.92

2420.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 0.00 740,135.00 -740,135.00

2421.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 0.00 740,135.00 -740,135.00

2421.01.00.00.     PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 0.00 740,135.00 -740,135.00

2421.01.03.00.  #  ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇAO ESPECIALIZADA EM SAÚDE/UPA 590,135.000.00 -590,135.00

2421.01.04.00.  #  Construção de Nova Central/SAMU 150,000.000.00 -150,000.00

2470.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 5,876,946.10 1,403,436.18 4,473,509.92

2471.00.00.00.    TRANSF.DE CONV.DA UNIÃO E SUAS ENTIDADES 5,876,946.10 1,403,436.18 4,473,509.92

2471.99.00.00.     OUTROS CONVÊNIOS 5,876,946.10 1,403,436.18 4,473,509.92

2471.99.01.01.  #  SERVIÇOS DE REDE HOSPITALAR 0.00241,080.00 241,080.00

2471.99.01.02.  #  MELHORIA HABITACIONAL PARA CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS 0.00120,540.00 120,540.00

2471.99.02.01.  #  MInistério da Educação - Convênio Pro-Infancia 1,228,832.93120,540.00 -1,108,292.93

2471.99.08.01.  #  IMPLANTAÇÃO DE BIOFÁBRICA 0.000.00 0.00

2471.99.08.02.  #  IMPLANTAÇÃO DE ENTREPOSTOS DE CAPRINOS 0.0024,108.00 24,108.00

2471.99.15.02.  #  CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLISPORTIVAS NOS BAIRROS DO MUNICIPIO DE GUANAMBI 146,250.00723,240.00 576,990.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

ESTADO DA BAHIA

Anexo 10 da Lei 4.320/64

CONTA

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Previsão Arrecadação Diferença

# EXERCICIO DE 2014

2471.99.17.04.  #  CONVÊNIO 1283/2004 - FUNASA MSD 0.00301,350.00 301,350.00

2471.99.17.05.  #  PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 0.00602,700.00 602,700.00

2471.99.17.06.  #  PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - TRANSF. CONV. -OUTRO 28,353.251,205,400.00 1,177,046.75

2471.99.18.01.  #  SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS COMUNIDADES RURAIS DE GUANAMBI 0.00241,080.00 241,080.00

2471.99.18.02.  #  CONSTRUÇÃO DE DUAS BARRAGENS E 01 PONTE NO RIO CARNAIBA DE DENTRO 0.00421,890.00 421,890.00

2471.99.18.03.  #  EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 300 KM DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO. 0.00301,350.00 301,350.00

2471.99.18.04.  #  PROJETO FNHIS 0.0060,270.00 60,270.00

2471.99.99.00.  #  OUTROS CONVÊNIOS UNIÃO 0.001,513,398.10 1,513,398.10

9000.00.00.00 CONTA RETIFICADORA/FUNDEB -11,995,586.58 -9,580,906.64 -2,414,679.94

9700.00.00.00  DEDUÇÃO  PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF -11,995,586.58 -9,580,906.64 -2,414,679.94

9720.00.00.00   DEDUCAO DA RECEITA CORRENTE - FUNDEF -11,995,586.58 -9,580,906.64 -2,414,679.94

9721.00.00.00    DEDUÇÃO  PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF -9,051,812.71 -6,433,520.32 -2,618,292.39

9721.01.00.00     DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF - FPM -9,039,201.25 -6,423,228.04 -2,615,973.21

9721.01.02.00  #  Dedução para Formação do Fundeb- FPM -6,420,278.52-9,036,290.99 -2,616,012.47

9721.01.05.00  #  Dedução de Receita Para Formação do FUNDEB - ITR -2,949.52-2,910.26 39.26

9721.36.00.00     DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB ICMS-DESON -LC.87/96 -12,611.46 -10,292.28 -2,319.18

9721.36.00.00  #  DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB ICMS-DESON -LC.87/96 -10,292.28-12,611.46 -2,319.18

9722.00.00.00    DEDUÇÃO  PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF -2,943,773.87 -3,147,386.32 203,612.45

9722.01.00.00     DEDUCAO DO FPM PARA O FUNDEF - ICMS -2,943,773.87 -3,147,386.32 203,612.45

9722.01.01.00  #  Dedução para Formação do Fundeb - ICMS -2,349,832.41-2,197,376.99 152,455.42

9722.01.02.00  #  Deduções de Receita Para Formação do FUNDEB - Origem IPVA -797,553.91-712,634.28 84,919.63

9722.01.04.00  #  Deducao Para Formacao do Fundeb - IPI - Exportacao 0.00-33,762.60 -33,762.60

21,648,237.08132,579,853.55154,228,090.63TOTAL DA RECEITA

CHARLES FERNANDES S. SANTANA- PREFEITO 

GUANAMBI, 31 de Dezembro de 2014

GILVANO M. T. MAGALHÃES - CRC 19.159/O-6
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